



Rządowy Fundusz **Polski Ład**
Program Inwestycji Strategicznych

**W drugiej edycji
Programu Inwestycji Strategicznych
gminie Sośno
przyznano 10 216 000 zł**

Po prostu inwestujemy w Polskę!

Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne Banku Gospodarstwa Krajowego



**POLSKI
ŁAD**



Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - Gmina Sośno otrzymała kolejne dofinansowania!!!!!!!

Gmina Sośno otrzymała z drugiej edycji konkursu *Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład* dofinansowanie do trzech inwestycji na łączną kwotę 10,216 mln zł.

Na opublikowanej na stronie internetowej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów liście beneficjentów drugiej edycji *Programu* znalazły się następujące zadania:

- przebudowa budynku Szkoły Podstawowej Sitno wraz ze zmianą sposobu użytkowania na Wiejskie Centrum Kulturalno – Oświatowe – kwota dofinansowania: 1,620 mln zł,

Zakres zadania:

Projekt obejmuje przebudowę istniejącego budynku po byłej szkole podstawowej w Sitnie wraz ze zmianą sposobu użytkowania na Wiejskie Centrum Kulturalno- Oświatowe. W budynku wydzielona zostanie strefa oświatowa obejmująca 2 oddziały przedszkolne oraz strefa kulturalna obejmująca świetlicę wiejską, pracownię Gminnego Domu Kultury, salę Koła Gospodyń Wiejskich, biuro Ochotniczej Straży Pożarnej. Strefa oświatowa przeznaczona będzie na prowadzenie oddziałów przedszkolnych. W części budynku przeznaczonej na oświatę znajdować się będą m.in.: 2 sale przedszkolne wraz z przyległymi sanitariatami dla dzieci, rozdzielnia posiłków, zmywalnia, sala gimnastyczna wraz z magazynem na sprzęt sportowy, pomieszczenie socjalne dla pracowników, gabinet pedagoga / logopedy. Każda z sal przedszkolnych przeznaczona będzie do zabawy, nauki i spożywania posiłków, przy zastosowaniu rozwiązań organizacyjnych zapewniających realizację programu wychowania przedszkolnego oraz bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci. Strefa kulturalna obejmować będzie m.in. następujące pomieszczenia: 2 sale przeznaczone na świetlicę wiejską wydzielone za pomocą mobilnej ściany akustycznej, która pozwoli na uzyskanie jednej dużej przestrzeni umożliwiającej okazjonalne spotkania dla większej liczby osób; pracownię Gminnego Domu Kultury, salę Koła Gospodyń Wiejskich, biuro Ochotniczej Straży Pożarnej. W strefie kulturalnej przewiduje się okazjonalne żywienie (podczas uroczystości wiejskich itp.)

w postaci cateringu, z wykorzystaniem rozdzielni i zmywalni zlokalizowanej w strefie oświatowej. Na parkingu przewidziano stanowisko postojowe dla samochodów użytkowanych przez osoby niepełnosprawne. Do budynku zaprojektowano 2 pochylnie dla osób niepełnosprawnych, co umożliwi im swobodny dostęp. W obiekcie wydzielono 2 toalety przystosowane dla osób niepełnosprawnych.

- przebudowa, rozbudowa i nadbudowa Gminnego Domu Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie – kwota dofinansowania: 2,250 mln zł,

Zakres zadania:

W wyniku inwestycji w budynku powstaną dwie odrębne strefy użytkowe: strefa Gminnego Domu Kultury (GDK) oraz strefa Gminnej Biblioteki Publicznej (GBP). Rozdział budynku na dwie strefy użytkowe umożliwi im niezależne funkcjonowanie. Strefa GBP znajdować się będzie na parterze nowoprojektowanego budynku (rozbudowa) oraz częściowo na parterze budynku istniejącego. W strefie bibliotecznej znajdować się będzie m.in. hol wejściowy z klatką schodową, pomieszczenie porządkowe, toaleta damska/ niepełnosprawnych oraz toaleta męska. Bezpośrednio z holu zapewniony będzie dostęp do sali bibliotecznej wraz z czytelnią, w której wydzielono miejsce na regały biblioteczne, czytelnię komputerową oraz czytelnię tradycyjną. Z holu jest bezpośredni dostęp do sali przeznaczonej do aktywnej pracy z seniorami. Dla potrzeb biblioteki zaadaptowano część parteru w budynku istniejącym, w którym wydzielono salę przeznaczoną do aktywnej pracy z dziećmi.

Pomiędzy salą aktywnej pracy z seniorami, a salą aktywnej pracy z dziećmi zaprojektowano wydzielenie za pomocą mobilnej ściany akustycznej, która pozwoli na uzyskanie jednej dużej przestrzeni umożliwiającej okazjonalne spotkania integracyjne seniorów i dzieci. W strefie GDK znajdować się będzie m.in. hol wejściowy z toaletami (damską, męską oraz dla osób niepełnosprawnych). Bezpośrednio z holu zapewniony jest dostęp do sali widowiskowej ze sceną, korytarza prowadzącego do pomieszczeń biurowych oraz połączenie z segmentem biblioteki (poprzez dostęp do sali aktywnej pracy z dziećmi). Przy sali widowiskowej wydzielono zaplecze kuchenne. Do GDK przynależać będzie także projektowane poddasze użytkowe. Na poddaszu wydzielona będzie podstrefa pracy i podstrefa relaksu. W podstrefie pracy planuje się wydzielenie pomieszczeń gospodarczych, biura Gminnej Spółki Wodnej, biura Koła Gospodyń Wiejskich oraz Sali konferencyjnej. Natomiast w podstrefie relaksu planuje się urządzić 2 pokoje odpoczynku wraz z łazienkami i pokój rekreacyjny, przeznaczone dla artystów występujących na scenie GDK. Jako część wspólną podstrefy pracy i relaksu wydzielono korytarz z aneksem kuchennym i dostępem do toalety damskiej oraz męskiej.

- budowa i przebudowa dróg na terenie gminy Sośno (msc. Sitno, Tuskowo, Przepalkowo) – kwota dofinansowania: 6,346 mln zł,

Zakres zadania:

Przedmiotem wniosku w m. Sitno jest przebudowa istniejącego odcinka ogólnodostępnej wewnętrznej drogi gminnej oraz budowa pozostałego jej odcinka – komunikujących tereny m. Sitno z DW 241 przebiegającą przez m. Mrocza, z której już prosta droga do Bydgoszczy, czy też Nakła n/Not. Obecnie mieszkańcy korzystają po pierwsze z odc. drogowego posiadającego nawierzchnię twardą nieulepszoną, a po wtóre (w dalszej części), z duktu gruntowego ułożonego w istniejącym pasie drogowym, ulepszanego przez lata wszelkim dostępnym budulcem.

Przedmiotem wniosku w m. Tuskowo jest przebudowa istniejącego odcinka drogi publicznej kategorii gminnej. DG nr 020310C jest ciągiem komunikacyjnym ułożonym pomiędzy drogami powiatowymi, z których jedna należy do Powiatu Sępoleńskiego i pozwala na dotarcie

do Mroczy i Nakła n/Not., druga zaś do ziemskiego Powiatu Bydgoskiego i pozwala na dotarcie do Koronowa i Bydgoszczy. Obecnie społeczeństwo osiedli mieszkaniowych zlokalizowanych na wskazywanym odcinku drogowym korzysta z jezdni posiadającej nawierzchnię twardą mieszaną, tj. brukowcową pochodzącą z początków XX wieku i gruntową ulepszoną żużlem. Przedmiotem wniosku w m. Przepałkowo jest przebudowa odcinka ogólnodostępnej wewnętrznej drogi gminnej łączącej m. Przepałkowo i Borówki z drogą krajową nr 25 relacji Bobolice-Bydgoszcz-Oleśnica, wiodącą zarówno do Sępólna Krajeńskiego, w którym znajdują się główne instytucje powiatowe, jak też do stolicy województwa, czyli do Bydgoszczy. Obecnie społeczeństwo korzysta z odcinka drogowego posiadającego nawierzchnię twardą nieulepszoną.

Łącznie planowane jest wybudowanie/przebudowanie ok 5 km dróg.

Stan odcinków dróg będących przedmiotem wniosku pozostaje na niskim poziomie technicznym. Na całych długościach występują ubytki, koleiny. Pobocza ze względu na swoją nieregularność nie spełniają przypisanej im funkcji. Rodzaje istniejącej nawierzchni generują znaczne uciążliwości eksploatacyjne (błoto, koleiny, zastoiska wodne, zapylenie, hałas oraz wibracje).

Zagospodarowanie projektowane oparte będzie o budowę i przebudowę istniejących odc. drogowych. Ich konstrukcja przystosowana będzie do przenoszenia obciążeń co najmniej, jak dla kategorii ruchu KR1. Zagospodarowania projektowanych odcinków dróg dopełni niezbędna infrastruktura, m.in: ulepszone pobocza gruntowe, oznakowanie drogi oraz – wg potrzeb – kanał technologiczny, drogowe obiekty inżynierskie, urządzenia wspomagające odwodnienie drogi i urządzenia brd.